
 

- 1 - 

 

 

CITTà DI BRA 
PROVINCIA DI CUNEO  

 
AREA DEGLI STAFF 

 
Ordinanza n. 404 del 15/09/2025 

   
OGGETTO: CHEESE 2025- STRADE COMPRESE TRA L’AREA DELLA 

MANIFESTAZIONE E LA C.D. “CIRCONVALLAZIONE INTERNA”.- 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO AD ESCLUSIONE DEI 
RESIDENTI E DEI DOMICILIATI NEI GIORNI 19 – 20 – 21 - 22 SETTEMBRE 
2025 DALLE ORE 9:30 ALLE ORE 24.00.- 

     
 IL  COMANDANTE  DELLA  POLIZIA  LOCALE 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione. 
 

Visto il programma della manifestazione “Cheese 2025” e stante la necessità di regolamentare il traffico 
veicolare e pedonale nelle strade comprese tra l’area della manifestazione “Cheese 2025”, dove è sospesa la 
circolazione, e la c.d. “circonvallazione interna” che comprende le seguenti vie: bretellina est, via V. Veneto, 
piazza Roma, via Trento e Trieste, piazza Giolitti, via G. B. Gandino (tratto), viale Risorgimento, via E. Brizio 
e corso San Secondo, su cui è consentita senza limitazioni la circolazione ai residenti e domiciliati, nei giorni 
19 – 20 – 21 - 22 settembre 2025, onde consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione  medesima. 
 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Comandante del Corpo della 
Polizia Locale, come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 33 del 12.06.2024; 
 

Visti gli articoli 6 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., recante il nuovo codice della strada nonché il 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i., recante il regolamento d’esecuzione ed attuazione del codice della 
strada; 
 

Visto il D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. L.vo 267/2000 e successive modificazioni 
ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

 

ORDINA 
In Bra, nelle strade comprese tra l’area della manifestazione “Cheese 2025” e la c.d. “circonvallazione interna”, 
comprendente le seguenti vie: bretellina est, via V. Veneto, piazza Roma, via Trento e Trieste, piazza Giolitti, 
via G.B. Gandino (tratto), viale Risorgimento, via E. Brizio e corso San Secondo, su cui è consentita senza 
limitazioni la circolazione, l’istituzione  del: 
 

DIVIETO DI TRANSITO 

AD ESCLUSIONE DEI RESIDENTI E DEI DOMICILIATI 

I GIORNI 19 – 20 – 21 - 22 SETTEMBRE 2025 



 

- 2 - 

DALLE ORE 9:30 ALLE ORE 24:00 
PRESCRIZIONI ED INDICAZIONI:   
 
1. La posa della segnaletica stradale è a cura del personale dell’Ufficio Tecnico Comunale che dovrà 
provvedere ad informare preventivamente i residenti; 

 
2. Il responsabile del servizio “Segnaletica Stradale” è incaricato dell’esecuzione della presente    ordinanza 
ed avrà cura che siano rispettate tutte le norme del Codice della strada e del relativo regolamento come prima 
richiamato; 

 
3. Il responsabile del Corpo della Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione; 

 
4. Il personale del Corpo della Polizia Locale, e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

 
5. A norma dell’art. 3, comma 4, legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., contro il presente provvedimento, in 
applicazione del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, recante il codice del processo amministrativo, è 
ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, per incompetenza, eccesso di potere 
o violazione di legge, da parte di chiunque vi abbia interesse, entro il termine di 60 giorni. In alternativa è 
ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporsi con le forme e nei termini di cui 
al D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 e s.m.i., entro il termine di 120 giorni; 

 
6. A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Commissario Capo Davide Detoma, Comandante del Corpo della Polizia Locale; 

 
7. Per le violazioni alla presente ordinanza verranno applicate, in quanto compatibili, le sanzioni previste dal 
Codice della strada e dal relativo regolamento d’esecuzione ed attuazione; 

 
8. La segnaletica necessaria per l’esecuzione della presente ordinanza, viene collocata sotto il controllo del 
personale del Corpo della Polizia Locale. 

 
            Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del D.L.vo 82/2005 
         

 
 
 Il Comandante 
 DETOMA DAVIDE 

 

 


